2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.06.2019 № 194-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об изменении типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

В соответствии c постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании обращения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 13»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» на муниципальное автономное общеобразовательное учреждение с сохранением основной цели его деятельности.
2. Изменить:
2.1. Полное наименование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 13» на муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13».
2.2. Сокращенное наименование МБОУ «СОШ № 13» на
МАОУ «СОШ № 13».
3. Управлению образования:

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» от имени Администрации муниципального образования «Северодвинск».

3.2. Сформировать состав наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

3.3. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска осуществлять полномочия собственника имущества муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» от имени Администрации муниципального образования «Северодвинск».

5. Утвердить Перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённого на праве оперативного управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 13» согласно приложению.

6. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 13»:

6.1. Провести регистрацию изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

6.2. Разместить в средствах массовой информации уведомление об изменении типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» на муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13».

6.3. В трёхдневный срок со дня принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры создания муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» путем изменения типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

6.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме кредиторов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» о создании на его базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

6.5. В течение десяти рабочих дней после государственной регистрации изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» представить в Управление образования, Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска и Финансовое управление Администрации Северодвинска заверенные копии документов о внесении в ЕГРЮЛ соответствующих изменений в отношении учреждения и его учредительных документов.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

И.о. Главы Северодвинска

     О.В. Бачериков
Попа Сергей Григорьевич

56-15-27
Приложение

к постановлению Администрации
Северодвинска

от 03.06.2019 № 194-па
	Перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная                                                                                         школа  № 13», по состоянию на 22.04.2019

	№ п/п
	Наименование  объекта имущества
	Инвентарный номер объекта  имущества
	Год ввода в эксплуатацию объекта имущества
	Балансовая стоимость,       тыс. руб.
	Балансовая стоимость,       тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	Недвижимое имущество

	1
	Здание школы № 13, Лебедева, 10 а
	11010210003
	1985

	102 336,9
	66 716,0

	2
	Здание школы № 13 (детский сад), Кирилкина, 3
	11010210006
	1983

	40 973,7
	23 476,9

	3
	Склад школы (Кирилкина, 3)
	11010210007
	1983

	288,7
	164,9

	4
	Склад школы (Лебедева, 10 а)
	11010210008
	1985

	5 904,0
	1 148,2

	5
	Хоз. корпус школы (Лебедева, 10 а)
	11010210002
	1985

	4 449,2
	2 647,9

	6
	Итого

	153 952,5
	94 153,9

	2
	Особо ценное движимое имущество

	1
	Вертикальная планировка (ул. Лебедева, д. 10а)
	11010300004
	1985

	9 292,5

	2
	Ноутбук Asus F55V
	41012400004
	2013

	21,8

	3
	Ноутбук Asus F55V
	41012400003
	2013

	21,8

	4
	Ноутбук Asus F55V
	41012400002
	2013

	21,8

	5
	Ноутбук Asus F55V
	41012400001
	2013

	21,8

	6
	Ноутбук Asus F55V
	41012400007
	2013

	21,8

	7
	Ноутбук Asus F55V
	41012400008
	2013

	21,8

	8
	Системный блок Intel Original Pentium
	41012400019
	2016

	30,1

	9
	Проектор Acer X113P DLP
	41013400064
	2016

	33,2

	10
	Проектор Acer А1200
	41012400020
	2016

	38,0

	11
	Проектор Acer X1385WH
	41012400022
	2016

	38,5

	12
	Компьютер персональный (2016г.)
	41012400023
	2016

	28,5

	13
	Музыкальный кабинет Casio
	41012400009
	2013

	99,9
	46,6

	14
	Теплосчетчик
	11010430002
	2003

	222,3

	15
	Ноутбук
	11010460080
	2006

	37,5

	16
	Доска интерактивная
	11010460097
	2007

	158,0

	17
	Мультимедийный проектор
	11010460100
	2006

	32,0

	18
	Доска интерактивная
	11010460101
	2008

	133,1

	19
	Ноутбук SAMSUNG
	11010460102
	2008

	26,1

	20
	Мультимедия проектор SANYO PLSXW55A
	11010460103
	2008

	43,5

	21
	Ноутбук SAMSUNG
	11010460104
	2008

	25,0

	22
	Станок токарно-винторезный
	11010480174
	1987

	125,2

	23
	Станок шлифовальный
	11010480204
	1988

	25,9

	24
	Проектор Мицубиси
	11010480322
	2006

	44,3

	25
	Проектор мультимедия Sanyo
	11010480339
	2006

	21,6

	26
	Станок вертикально-фрезерный w мм-1.5
	11010480342
	2009

	40,2
	2,7

	27
	Станок точильно-шлифовальный
	11010480115
	1985

	43,1

	28
	Документ-камера
	11010480343
	2009

	33,0
	2,2

	29
	Мультимедиа проектор NEС NP305
	21010781014
	2010

	20,9

	30
	Доска интерактивная Activboard 378 PRO(78) с ПО
	11010630794
	2010

	28,0

	31
	Доска интерактивная Activboard 378 PRO(78) с ПО
	11010630798
	2010

	28,0

	32
	Ноутбук HP G62-b11ER P340/3GB/250GB/HD5470
	11010630799
	2010

	22,1

	33
	Проектор ОPTOMA
	11010630800
	2010

	24,7

	34
	Проектор ОPTOMA
	11010630801
	2010

	24,7

	35
	Ноутбук HP G62-b11ER P340/3GB/250GB/HD5470
	11010630802
	2010

	22,1

	36
	Стойка баскетбольная
	21010630773
	2009

	93,1

	37
	Ворота футбольные
	21010630774
	2009

	56,6

	38
	Лазерный тир
	11010630637
	2007

	24,1

	39
	Многофункциональный комплекс препод.Дидактика-2-1
	11010630722
	2008

	28,0

	40
	Тренажер стрелковый
	11010630810
	2009

	270,0

	41
	Металлодетектор
	51013430851
	2018

	105,0
	80,5

	42
	Металлодетектор 2
	51013430854
	2018

	105,0
	80,5

	43
	Сервер ES-2650LV2*2
	41013400474
	2018

	224,0
	216,5

	44
	Жесткий диск HP 1.2Tb сервер
	41013400473
	2018

	35,0

	45
	Диск SSD HP сервер
	41013400472
	2018

	63,5

	46
	Литература 2013

	6,8

	47
	Учебники 2016

	0,9

	48
	Учебники 2018

	1 606,5

	49
	Литература 2017

	85,7

	50
	Учебники 2017

	1 056,6

	51
	Учебники 1

	1 711,3

	52
	Литература 1

	16,8

	53
	Литература

	5 715,3

	54
	Литература переоценка

	6 032,5

	55
	Учебники

	2 842,6

	56
	Литература 2

	1,4

	57
	Литература 3

	37,5

	58
	Дидактика

	87,3

	59
	Озеленение
	21010781010
	2009

	821,2

	Итого

	31 899,5
	429,0